

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DEMARZO AL 31 DE MARZO 2017
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación		127,124,659.81	188,600,000.00
531 Ingresos por Ventas	127,124,659.81	188,600,000.00	
5311 Venta de Bienes	127,124,659.81	188,600,000.00	
54 Ingresos de No Operación		19,859,151.41	12,495,180.26
541 Intereses	19,753,651.41	12,393,680.26	
5412 Intereses por Depósitos	18,181,661.46	11,530,972.40	
5413 Intereses por Títulos y Valores	1,571,989.95	862,707.86	
542 Alquileres	105,500.00	101,500.00	
5421 Alquileres	105,500.00	101,500.00	
56 Otros Ingresos	26,717,139.43	33,576,720.01	
561 Otros Ingresos	26,717,139.43	33,576,720.01	
5612 Ingresos Varios	26,717,139.43	33,576,720.01	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		173,700,950.65	234,671,900.27
6 GASTOS		37,324,573.36	41,264,825.04
61 Gastos de Consumo	37,324,573.36	41,264,825.04	
611 Servicios Personales	13,267,430.95	13,602,370.07	
6111 Remuneraciones	13,267,430.95	13,602,370.07	
612 Servicios no Personales	19,582,827.90	23,210,797.11	
6121 Servicios Básicos	147,122.26	42,683.28	
6122 Alquileres y Derechos	29,030.68	32,035.71	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	0.00	83,107.00	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1,195,599.24	13,500.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	17,945,029.35	22,771,316.51	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	56,953.15	119,340.58	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	0.00	62,588.03	
6129 Otros Servicios no Personales	160,300.00	86,226.00	
613 Materiales y Suministros	249,768.05	220,501.03	
6131 Materiales y Suministros	146,379.40	149,112.89	
6132 Materiales y Suministros Diversos	103,388.65	71,388.14	
614 Costos de Producción y Ventas	3,938,761.53	4,020,332.77	
6141 Costos de Producción y Ventas	3,938,761.53	4,020,332.77	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesio	285,784.93	210,824.06	
6151 Depreciación de la Propiedad	24,513.48	24,513.48	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	261,271.45	186,310.58	
64 Donaciones,Transferencias y Subsidios	26,468,057.75	24,162,330.00	
641 Donaciones Corrientes	68,057.75	162,330.00	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	68,057.75	162,330.00	
643 Transferencias Corrientes	26,400,000.00	24,000,000.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	26,400,000.00	24,000,000.00	
65 Otros Gastos	100,358,587.00	136,347,785.40	
651 Otros Gastos	100,358,587.00	136,347,785.40	
6511 Sentencias Judiciales	0.00	0.00	
6512 Costos por Emisión Monetaria	0.00	0.00	
6513 Otros Gastos Corrientes	100,358,587.00	84,007,354.00	
6514 Otros Gastos de Capital	0.00	0.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		
6516 Descuentos y Comisiones Otorgados	0.00	52,340,431.40	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		164,151,218.11	201,774,940.44
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		9,549,732.54	32,896,959.83

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MARZO 2017



GOLDA JANNETH SANTOS CALIX
DIRECTORA EJECUTIVA



JORGE ROMEO AGUIRRE
JEFE DE CONTABILIDAD